
 

 1 

 

DECRETO Nº113/2017 

 
 
VISTO:  

 

               El Llamado a Licitación Pública Nº 013/2017 para la adquisición de 
un Camión Tractor para montar Hidrogrúa 0 Km.; y 
 
 
CONSIDERANDO: 

 
      Que al realizarse el acto de apertura de sobres, el día 23 de mayo 
de 2.017, se han presentado tres (3) oferentes: 
 
SOBRE Nº 1:  

• Nombre y Apellido ó Razón Social:  BETA S.A. 
• Domicilio Fiscal:   NECOCHEA 2601 – ROSARIO 
• Constituye domicilio especial en calle Cobo 415 de la ciudad de Rufino. 
• CUIT:  30-51751810-3 
• Constancia de Inscripción en impuestos: Constancia de AFIP e IIBB presenta.  
• Presenta copia de la escritura social y poder general. 
• Pliego firmado: presenta.  
• Presenta copia de la Resolución de prórroga N° 118/2017. 
• Recibo de pago del pliego: presenta. 
• Garantía de mantenimiento de la oferta: presenta. 
• Oferta económica Anexo A:  
Especificación técnica del bien:  
CAMION 0 KM MARCA IVECO MODELO 2017 EURO V. 
MODELO 260E28 N MLC 3690  
Demás detalles en información complementaria anexa a la oferta económica. 
Importe del bien con IVA incluido: $ 1.647.334.-  
Si la adjudicación es hasta el 30/05/2017 el Importe del bien con IVA incluido es: $ 
1.599.819.-  
CAMION 0 KM MARCA IVECO MODELO 2017 EURO V. 
MODELO 260E28 N MLC 4815  
Demás detalles en información complementaria anexa a la oferta económica. 
Importe del bien con IVA incluido: $ 1.655.511.-  
Si la adjudicación es hasta el 30/05/2017 el Importe del bien con IVA incluido es: $ 
1.607.775.-  
Valor del flete con IVA incluido (destino Rufino): N/C. Incluido en el precio del bien. 
Condición de pago: contado contra entrega de la documentación. 
Plazo de entrega: hasta un máximo de 60 días corridos contados a partir de la 
adjudicación; 

 

SOBRE Nº 2:  
• Nombre y Apellido ó Razón Social:  DEVOL S.A. 
• Domicilio fiscal: JUAN PABLO II 4071 – ROSARIO 
• Constituye domicilio especial en calle Garay 977 de la ciudad de Rufino. 
• CUIT:  30-69541414-1 
• Acompaña copia del estatuto social, acta de asamblea y acta de directorio. 
• N° de Inscripción en impuestos: AFIP, IIBB y DReI presenta.  
• Pliego firmado: presenta. 
• Recibo de pago del pliego: presenta. 
• Garantía de mantenimiento de la oferta: presenta. 
• Oferta económica Anexo A:  
Especificación técnica del bien:  
CHASIS CAMION MARCA VOLKSWAGEN 0 OK. 26280/34 MODELO 2017  
Demás detalles en información complementaria anexa a la oferta económica. 
Importe del bien con IVA incluido: $ 1.733.500.- 
Valor del flete con IVA incluido (destino Rufino): N/C 
Condición de pago: Contado contra entrega de la unidad. 
Plazo de entrega: 60 días de la fecha de adjudicación; 
 



 

 2 

 

SOBRE Nº 3:  
• Nombre y Apellido ó Razón Social:  RODADOS INTEGRALES S.A. 
• Domicilio Fiscal:   BV. OROÑO 4723 - ROSARIO 
• Constituye domicilio especial en Eva Perón 231 de la ciudad de Rufino. 
• CUIT:  30-64987075-2 
• Presenta copia del acta de asamblea general y acta constitutiva de la sociedad. 
• Constancia de Inscripción en impuestos: Constancia de AFIP, IIBB y DReI 

presenta.  
• Pliego firmado: presenta. 
• Recibo de pago del pliego: presenta. 
• Garantía de mantenimiento de la oferta: presenta. 
• Oferta económica Anexo A:  
Especificación técnica del bien:  
CAMION 0 OK FORD CARGO MODELO 2632/41  
Demás detalles en información complementaria anexa a la oferta económica. 
Importe del bien con IVA incluido: $ 1.829.000.- 
Valor del flete con IVA incluido (destino Rufino): puesto en destino sin cargo. 
Condición de pago: contado. 
Plazo de entrega: inmediata; 

 
                               Que reunida la Comisión de Evaluación y Adjudicación el día 30 de 
mayo de 2.017, recomienda adjudicar la Licitación Pública Nº 013/2017 a BETA S.A., 
CUIT 30-51751810-3 en referencia a la unidad ofrecida “CAMION 0 KM MARCA IVECO 
MODELO 2017 EURO V, MODELO 260E28 N MLC 4815”; 
                      
Por ello: 
 

EL INTENDENTE DE LA MUNICIPALIDAD DE LA CIUDAD DE RUFINO 

 

D E C R E T A: 

 
ARTICULO 1º: Adjudíquese la Licitación Pública Nº 013/2017 a la firma: BETA S.A., CUIT 
30-51751810-3 Domicilio Fiscal: NECOCHEA 2601 – ROSARIO con domicilio especial en 
calle Cobo 415 de la ciudad de Rufino, un “CAMION 0 KM MARCA IVECO MODELO 
2017 EURO V, MODELO 260E28 N MLC 4815”. Importe del bien con IVA incluido:            
$1.607.775. Flete incluido en el precio del bien. Condición de pago: contado contra 
entrega de la documentación. Plazo de entrega: hasta un máximo de 60 días corridos 
contados a partir de la adjudicación. 

ARTICULO 2º: Comuníquese, publíquese y dése al R.O.M.- 
 

                                                              Rufino, 30 de Mayo de 2017.- 
             


